



EXPORT PROMOTION COUNCIL FOR HANDICRAFTS

EPCH HOUSE, POCKET 6 & 7, SECTOR 'C', LOCAL SHOPPING CENTRE, VASANT KUNJ, NEW DELHI-110070
Tel: 91-11-26135256
Fax: 91-11-26135518,26135519

Email: press@epch.com
web: www.epch.in

PRESS RELEASE

HANDICRAFTS EXPORTS REGISTERS MARGINAL GROWTH DESPITE COVID IN 2020-21

New Delhi – 30th September, 2021 - The 35th Annual General Meeting [AGM] of the Export Promotion Council was held today at New Delhi. Shri Rajkumar Malhotra, Chairman – EPCH while addressing the AGM informed that the despite the entire financial year being affected by COVID pandemic, the Exports of handicrafts during the period amounted to Rs.25,680 crores registering a marginal growth of 1.62%. During the year 2020-21, the Council has undertaken multifarious activities relating to development and promotion of handicrafts from the country in addition to enabling exporting community to perform better in the world market. EPCH has reached out to its members and overseas buyers through various virtual fairs/BSMs and also organize various Webinars & Panel Discussions, one day Workshops/seminars, Audio/Video and in person seminars by professionals/ experts in various fields.

One of the agenda of 35th AGM is Election of members of Committee of Administration (CoA) and six members of CoA were elected. Dr. Bharat Dinesh, Mr. Prince Malik, Mr. Ravinder Kumar Passi from Northern Region, Mr. Dileep Baid from North West Region, Ms. Jesmina Zeliang from North East Region and Mr. K. L. Ramesh from Southern Region said Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH.

The Handicrafts exports during the Five months of current financial year from April to August, 2021-22 is Rs. 12,342.66 crores registering a growth of over 71.77% over the same period in last year.

A Large number of exporters from other states were present during the Annual General Meeting.

For more information, please contact:

Dr. Rakesh Kumar, Director General – EPCH 9818272171

Follow us on #epchindia



प्रेस विज्ञप्ति

वित्तीय वर्ष 2020-21 में कोविड महामारी के बावजूद हस्तशिल्प निर्यात में आंशिक बढ़ोत्तरी

नई दिल्ली 30 सितंबर 2021- हस्तशिल्प निर्यात संवर्धन परिषद (ईपीसीएच) की 35वीं वार्षिक आम बैठक (एजीएम) आज नई दिल्ली में आयोजित की गई। ईपीसीएच के चेयरमैन श्री राजकुमार मल्होत्रा ने एजीएम को संबोधित करते हुए बताया कि पूरे वित्तीय वर्ष यानी 2020-21 में कोविड महामारी से प्रभावित होने के बावजूद, इस अवधि के दौरान हस्तशिल्प का निर्यात 1.62% की मामूली वृद्धि दर्ज करते हुए 25,680 करोड़ रुपये रहा।

इस वित्तीय वर्ष के दौरान, हस्त शिल्प निर्यात संवर्धन परिषद ने निर्यातक समुदाय को विश्व बाजार में बेहतर प्रदर्शन करने के लिए सक्षम करने के साथ ही देश से हस्तशिल्प के विकास और प्रोत्साहन से जुड़ी कई गतिविधियां शुरू की हैं। ईपीसीएच विभिन्न वर्चुअल मेलों/बीएसएम के माध्यम से अपने सदस्यों और विदेशी खरीदारों तक पहुंचने के लिए सतत प्रयत्नशील रहा और विभिन्न क्षेत्रों में पेशेवरों/विशेषज्ञों द्वारा विभिन्न वेबिनार और पैनल चर्चाओं, एक दिवसीय कार्यशालाओं/सेमिनारों, ऑडियो/वीडियो और व्यक्तिगत सेमिनारों का आयोजन भी करता रहा।

इस अवसर पर ईपीसीएच के महानिदेशक डॉ. राकेश कुमार ने बताया कि 35वीं एजीएम के एजेंडे में कमेटी ऑफ एडमिनिस्ट्रेशन (सीओए) के सदस्यों का चुनाव भी था और इसके तहत सीओए के छह सदस्य का चुनाव किया गया। डॉ. भरत दिनेश, श्री प्रिंस मलिक, उत्तरी क्षेत्र से श्री रविंदर कुमार पासी, उत्तर पश्चिम क्षेत्र से श्री दिलीप बैद, उत्तर पूर्व क्षेत्र से सुश्री जेस्मिना जेलियांग और दक्षिणी क्षेत्र से श्री के एल रमेश चुने गये।

चालू वित्त वर्ष के पांच महीनों के अप्रैल से अगस्त 2021-22 के दौरान हस्तशिल्प का निर्यात 12,342.66 करोड़ रुपये रहा। यह राशि पिछले वर्ष की इसी अवधि की तुलना में 71.77 प्रतिशत से अधिक है।

वार्षिक आम बैठक (एजीएम) के दौरान बड़ी संख्या में अन्य राज्यों के निर्यातक मौजूद थे।

अधिक जानकारी के लिए कृपया संपर्क करें:

डॉ. राकेश कुमार, महानिदेशक- ईपीसीएच-+91-9818272171

Follow us on #epchindia





(In Centre) Shri Raj Kumar Malhotra, Chairman-EPCH, Dr. Rakesh Kumar, Director General-EPCH, Shri Ravi K. Passi, Chairman-EPCH alongwith Members of Committee of Administration (COA)-EPCH and newly elected COA members and Shri R.K.Verma, Executive Director-EPCH during 35th Annual General Meeting of EPCH

Follow us on #epchindia

